
S2 Samhandling

Medvirkningsmøte 3 for Rokade C1

Blått auditorium, RH

Dato/tid: Lokasjon:

25.10.2023 14:00

Ansvarlig Klassifiseringskode

Thea Ekren Koren

Beskrivelse Neste møte i serien

Medvirkning Rokade C1 i henhold til mandat for
medvirkningsprosessen

06.12.2023 14:00

Agenda

001 Velkommen og opprop

Se vedlagt oversikt som viser deltakerne i møtet.
Agenda var utsendt i forkant av møtet. 
Presentasjonene som ble gjennomgått i møtet ligger vedlagt her.
231025 OUS Forberedende arbeid og byggeplasskiller - rokade C1,
medvirkning.pdf

2023 10 24 Medvirkningsmøte rokade C1 25.10.2023 (presentert).pdf

002 Agenda

14.00 – 14.05: Velkommen
14.05 – 14.15: Godkjenning av referat fra møte 13.09.2023. Status på
          aksjonspunkter
14.10 – 14.35: Avklaringer / særmøter
14.35 – 14.45: Behandling i sentralt AMU
14.40 – 14.55: Status - Vurdere endret lokalisering av TKA sengepost og intermediær
fra C4 4. etasje til C2 4.
                          etasje
14.55 – 15.10: Endre lokalisering til Avdeling for barne- og ungdomspsykiatri
15.10 – 15.15: Status fremdrift for Rokade C1
15.15 – 15.25: Ansvarsfordeling vedr. flytting og hvordan arealer overføres fra prosjekt
til sykehus
15.25 – 15.30: Eventuelt

Det blir meldt en sak til eventuelt som omhandler tema Forberedende arbeider og
byggeplasskiller, presenteres av Thea Koren HSØ PO
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003 Godkjenne eferat fra møte 13.09.23

Referatet ble godkjent

004 Status oppfølging aksjonspunkter fra forrige møte

1. Fødende fra midlertidig hovedinngang til fødeavdeling
Det etableres rullestoler ved midlertidig hovedinngang
Ved behov for følge av fødende kan portør tilkalles (1 på natt) - sikkerhetstjeneste eller
portør triller. 
HSØ-PO følger opp merking av ruten for fødende innomhus
Det gis innspill fra møtet om at det er ønsker at det skal være person fysisk tilstede i
hovedinngangen for å kunne ivareta transport av fødende. Kvinneklinikken ønsker at
det er egen person som sitter ved hovedinngangen fast og venter på at det kommer
evt. kvinner i akutt-fødsel. 
Det gis i møtet inforomasjon om at det er planlagt for at fødende kan ankomme
sykehuset med bil og det er drop-off plass utenfor hovedinngangene, slik at fødende
kan følges inn før bilen kan flyttes til parkeringshus

2. Frisør
OUS forvaltning EIE er i dialog med frisør om mulighet for re-etablering av arealer for
frisør ved RH, det jobbes internt i OUS med å avklare dette samt oppfølging
kontraktuelt. 

3. Prøvetakning i akuttmottak
OUS har gitt tilbakemelding til HSØ-PO på ønsket prøveflyt sammen med KLM for å
ivareta funksjonskrav i nye arealer for akuttmottaket. Det er ønsket et lite PNA apparat
i mottak, og dette er planlagt ivaretatt som del av Rokade C1 i mottak.

4. Skjerming av barn og ungdom fra trafikk til/fra akuttmottak i E4 2. etasje
Beskrevet ønsket skjerming av barn fra transport av pasienter fra akuttmottak
sammen med BAR.
Ønsket fysisk avdelingsskille, dette er planlagt ivaretatt som del av Rokade C1

5. Reetablering av sykkelparkeringsplasser i byggeperioden
Prosjektet reetablerer samme antall sykkeparkeringsplasser som OUS har i dag, dette
skjer både ved midlertidig forplass 1 og 2.

005 Avklaringer/særmøter

Se vedlagt presentasjon fra møte for punktene under:
Lærings- og mestringssenteret flytter ut av eksisterende arealer, de får midlertidig
arealer nå fra desember i B1, plan 01, med både kontorplasser og møterom som de
kan benytte. Arealene har dagslys som i dag.  
Pasientbiblioteket det jobbes med å finne en ny løsning med mulighet for arealer ved
dagens vestibyle i E-bygget. Det planlegges for midlertidig stengte perioder i
forbindelse med flytting ut av arealene de har disponert i dag, flytter før desember. 

Det kommer innspill fra møtet om at det i tidligere faser av Rokade har blitt ønsket fra
UiO at deres medisinerstudenter kan få eget oppholdsareal. Dette ligger ikke inne som
løsning i dagens planer for Rokade C1. 
Kan medisinsk bibliotek kunne leke med pasientbibliotek. Se på en node og
samarbeid, vi kontakter Erlend. 

Det er gjennomført møter med portørtjenesten om deres behov for arealer tilknyttet
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midlertidig hovedinngang II, samt at det har vært møter med resepsjonsområde og
sikkerhetstjenester om deres funksjonskrav til området. Det jobbes med å plassere inn
disse funksjonene på hensiktsmessig måte i arealene, slik at funksjonskrav for de
ansatte blir ivaretatt på god måte, og at funksjonene blir liggende godt i forhold til å
ivareta oversikt og lett tilgjengelig service for pasienter og besøkende.
Portørrommet ønskes beholdt i hovedinngangen, men plasseringen kan være alle
steder. Det er ikke fra portørtjenesten krav om at dette skal være fast arbeidsplass i
dette området.   

Særmøter kantine og kiosk, er gjennomført og det er ikke planlagt for at kantinen skal
stenge i noen lenger periode under de ulike fasene der arealet vil bli berørt. Det er
planlagt ominnredet og at det i perioder hvor vegger settes opp og tas ned, må
avklares fortløpende plan og tilpasninger gjøres mellom OUS og prosjektet for å
ivareta åpen kantine for alle. Det er ikke adskilt personal og besøkskantine i perioden
på ca. 1/2 år når kantinen er uten dagslys.

Dialyse og nyrelab - har gjennomført særmøter og det jobbes nå med innplassering av
dialysesøylene i de ulike rommene, jfr. tekniske føringer og ivaretakelse av arealer
som også ligger i etasjen under. 

Det er gjennomført særmøte foreldreovernatting C7. De ønsker justering av noen rom.
De ønsker at det vurderes i OUS at det finnes mulighet for å finne alternativer i
hverdagen som sikrer at noen dører kan åpnes av ansatte for å gjøre veien fra C7 til
sengepostene i C-bygget kortere i særskilte situasjoner. Det vil presenteres i neste
særmøte oversikt over veier og inngang til de ulike hovedinngangene og hvordan
disse er ivaretatt med belyst gangvei for ulike perioder når det skjer byggearbeider på
ulike steder rundt eksisterende RH. 

Status for kommende møter presenteres og det informeres om at det nå jobbes med
detaljer for flytting og sluttfasen av prosjektet. 

006 Behandling sentralt AMU

Sak om foreldreovernatting C7 er planlagt meldt til sentralt AMU.
Sakene skal meldes inn 3 uker før møtene

007 Status - Vurdere endret lokalisering av TKA (thoraxkirurgisk) sengepost og
intermediær fra C4 4. etasje til C2 4. etasje

Se vedlagt presentasjon fra møte.
Medvirkningsgruppen kommer med innspill i møtet etter presentasjonen er ferdig,
under følger punkter fra innspillende som blir gitt:

Nevrokirurgi ønsker å ligge tett på intensiv
OUS har økonomiske utfordringer og det skal reduseres 100 senger, samtidig som det
er planlagt for å øke kirurgisk virksomhet med 10% (antall operasjoner)

Det ble for Rokade C1 i fasen før man reduserte gjennomføringstiden for prosjektet fra
3 år til 2 år lagt en plan med den Rokadepan for sengeposter som nå ligger tilgrunn for
prosjektet, så dette nye forslaget som nå presenters ble også gjennomgått i forrige
runde og ble forkastet pga. tidsaspektet, derfor gir noen informasjon om at de er
engstelig for at nytt forslag som nå diskuteres ikke vil klare å gi prosjektet nok tid til
arbeidet innenfor rammen.  
Det totale antall senger blir det samme uavhengig av innplassering
Det er fordel med nytt forslat at løsning innebærer at noen fag kan ekspandere senere
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på enklere måte.  
Det gir handlingsrom for optimalisert intermediærgruppe som kan samarbeide med
intensiv, samtidig som man kan øke operasjonskapasitet. 

008 Endre lokalisering til Avdeling for barne- og ungdomspsykiatri (ABU)

Se vedlagt presentasjon fra møte. 
ABU, eget modulbygg tak C, har vært lærerrikt og gitt erfaringer.

Det er samlet sett gjort arbeid med å se på behovet for kontorarbeidsplasser, og
kravet til kostnadsoptimalisering.
Egen gruppe, se på om man kan kostnadsoptimalisere ved å unngå å bygge
mobulbygg på tak E, der ABU var planlagt innplassert i forprosjektfasen. 

Det foreligger forslag om å flytte ABU til tak C eller alternativt å bli i de arealene de nå
disponerer i bygg E. 
ABU ønsker å flytte til tak C, det er jobbet med å få dette til med romprogram og
plassering i bygget som sikrer funksjonskrav for ABU.

Gruppen gir innspill om at de synes det er vanskelig å se hvordan dette forslaget
påvirker den helhetlige kontorkabalen som må ivaretas som helhet for sykehuset. Det
er mange fagmiljøer som opplever at de har planlagt for å skulle få kontorer i
modulbygg tak C, dette blir nå færre plasser for kontorer ved at ABU klinisk drift
beslaglegger deler av dette arealet. Det er OUS som internt jobber med kontorrokade
og ivaretakelse av fordeling kontorarbeidsplasser. Arealene i E-bygget der ABU er i
dag, vil fristilles ved at ABU evt. flytter til tak C og disse arealene vil da frigis for å
kunne benyttes til kontorer. Dette ivaretar at det blir kontorer både i bygg C og bygg E
som da sikrer en fordeling i bygget, jfr. avstander til kliniske funksjoner. 
Vernetjenesten tenker på helhet og status for hva som blir løsning, er det slik at man
med dette forslaget fjerner kontorkapasitet. Det er nå tatt ut modulbygg på tak E og
man har fjernet øverste etasje i bygg C7 som tidligere lå i prosjektet. Hva betyr dette
for helheten.  
Det var ønsket å sikre en trygghet som skulle sikre helheten og ivaretakelse av
kontorer og det oppleves fra gruppen som vanskelig å få oversikt over antall
kontorplasser som det planlegges for internt i OUS at skal reetableres og hvilken plan
som foreligger for fordeling av disse plassene. Hvor og når vil OUS eiendom
presentere dette for sykehusets ansatte. Gruppen gir samlet tilbakemelding om at det
er bekymring om kontorplasser, og det er lovet at man skal få tilbake kontorplasser i
modul C bygget. Nærhet og avstand for de som skal sitte i kontorer betyr mye, det er
bl. annet erfaringer som er gjort ved at flere har benyttet hotellet som midlertidig
kontorplasser. Det må være orden og det må være trygghet i formidlingen av hvem
som skal sitte hvor. Gruppen ønsker å få presentert antall ansatte som skal ha
kontorplasser hvor, samt når disse plassene er ferdigstilt for å kunne benyttes. 
Er det mulighet for at OSS eiendomsforvaltning inviteres inn i dette møtet for å forklare
til medvirkningsgruppen status om kontorer. Gruppen opplever at det i tidligere faser
er flere som er lovet ulike løsninger som nå justeres, dette oppleves problematisk i
forhold til kommunikasjon. 

Bygg C moduler på taket har tilgang til heis og og trapper til arealene. 

14 nov 2023 Bjørn Aage Feet

Nye OUS avklarer internt i OUS hvor og når det vil bli gitt status for kontorkabalen som
etterlyses i  møtet.

009 Status fremdrift for Rokade C1
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Tidsplan beskrives og det er ikke noen endringer fra forrige møte der dette ble
presentert. 

Bygg 10: det er startet asbestsanering og delvis riving. Planlagt for flytteing etter
eksamensperioden som er ferdig 21.06.24 

Pasientbibliotek flyttes, endret tidsplan

Inngang C2 og C3 ihht plan. Dør planlegges åpnet i starten av januar. 

Inngang C6 ihht plan. Fremskyndet og forenklet prosjekt 

Modulbygg tak C, innløft med moduler starter i november, skal være klare for
innflytting april 2024

Sengeposter E3 og E4, oppstart, ikke enkelt, entreprenører på plass og det er mye
koordinering med Helipad. Planlagt ferdig etter påske 2

Sengeposter C2 og C4, få avklart tid og kostnader.

B2: Begynner å rive 15. november og det må ivaretas gode melderutinger for arbeid
som vil bråke.

Oppstart mot sommer alt det andre inn i B2 

Elfys 5 blir tilbakeført til OUS da denne må bygges sammen med Elfys 4.  

Klinisk forskningspost er siste som skal gjøres klart og flytte

Gruppen gir tilbakemelding om at de ønsker særmøte for flytteprosess og informasjon
ønskes mellom PHA og Rokade C1. 

Det blir stilt spørsmål til tidsplan for tilleggsoppgaver som er gitt ffor områdene ved
sengeposter og akuttmottak i bygg E. Det foreligger egen fremdriftsplan og med
budsjett. 

Spørsmål fra UiO, er det riktig at bygg 10 skal bygges ferdig 27.06. Flytte i perioden
21-27 juni? dette bekreftes som riktig plan. 

Rokadeprosjektet C1 har nå forpliktet ca 80% av budsjettet, ligger innenfor
kostnadsrammen.

14 nov 2023 Martin Lieungh

Det er ønsket at det innkalles til særmøte for å gjennomgå flytteplaner og sikre god informasjon
om prosessen videre for PHA som skal inn i nye lokaler som del av Rokade C1

010 Ansvarsfordeling vedr. flytting og hvordan arealer overføres fra prosjekt til
sykehus

Se vedlagt presentasjon fra møte. 
Det pågår møter mellom prosjektet og OUS for å få på plass styringsdokumenter og
avklaringer om sluttfasen og flytting i forbindelse med Rokade C1. 

Ny status om arbeidet er ønsket presentert i kommende medvirkningsmøter. 

011 Eventuelt sak om forberedende arbeider og byggeplasskiller for bygg B, D og E
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Se egen presentasjon vedlagt 

Gruppen synes dette arbeidet er viktig å få informasjon om videre. 
Det gis informasjon fra Nye OUS om at tidligere medvirkning om møter som har blitt
gjennomført av OSS nå vil avsluttes, arbeiedet fra disse gruppene tas med inn i ny
struktur for medvirkning som er etablert i samhandlingsstrukturen. Det er planlagt
egen medvirkningsgruppe for å sikre oppfølging av dette arbeidet videre. 

Det gis innspill fra møtedeltakere om at det ønskes at "artotekgaten" i D0, der det vil
komme midlertidige vegger på innsiden av korridor, der kan man kanskje etablere noe
underholdning eller opplevelse på veggene eks. "100 meters skog". 

Vernetjenesten og alle andre deltakere vil følge videre detaljering av arbeidet og
fortløpende dialog om kommunikasjon mellom prosjektet og OUS er viktig arbeid for å
sikre så gode arbeidsforhold for ansatte og god pasientbehandling i periodene med
mange byggeprosjekter tett på drift. Det er vikgit med tid for å planlegge evt.
organisatoriske tiltak som OUS må ivareta for å få byggprosjektene gjennomført. Det
gjelder om kontorer midlertidig blir stengt, at arbeider med å måle innvendige vinduer,
for å sette om lydkompenserende tiltak eller at områder må bygges om for å ivareta
brannkrav. 

012 Evt.

OSS EIE inviteres inn til medvirkningsgruppen for Rokade C1. Se sak 008 der aksjon
ble etablert. 

013 Tilkobling og grensesnitt

Eksterne deltagere (avhuket = tilstede)

,
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OBJEKTER SOM RIVES
+

TILKOBLINGSPUNKTER

Entreprise 2050 og 2912 (planlagte arbeider i 
eksisterende bygg i år 23/24) omfatter plan 01 
i bygg B, D og E samt alle plan i tårnet.
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BYGG E1 ETASJE 01
Nytt vindfang og rømningsvei

RIVES NY KONSTRUKSJON PROVISORIER

MIDLERTIDIGE TILTAK

1. ETABLERING AV NY T T VINDFANG I VEST
Estimert tidsrom: januar 2024 - mars 2024

2. EKSISTERENDE VINDFANG RIVES
NY T T VINDFANG TAES I RUK
Estimert tidsrom: mai 2024 - juli 2024

3. PROVISORISK SK JERMVEGG MOT BYGGEPL ASS
Estimert tidsrom: mai 2024 - senest januar 2030

E134

E135

E136

E137

E1L E1K E1J E1H

D.40

D.TD.U

2,9 m

2936

E1.01.02 Nytt inngangsparti og rømningsvei

Midlertidig fase 2

2

1

3
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Rives
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E1.01.03 Ny rømning og brannsluse

Midlertidig fase 1
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BYGG E1 ETASJE 01
Ny brannsluse og rømningsvei

Kontor

Trapp

Forskning

U/B Lungeinfeksjon

Lungeinfeksjon
testing

MIDLERTIDIGE TILTAK

1. NY T T GL ASSFELT MED DØR
2. STØRRE TILTAK I ROM
3. NYE DØRER
4. NY RØMNINGSDØR OG TRAPP TAES I BRUK

Estimert tidsrom: mars 2024 - juni 2024

1

2

3

3

3

4

RIVES NY KONSTRUKSJON PROVISORIER
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FORBEREDENDE ARBEIDER OG BYGGEPLASSKILLER BYGG B, D OG E
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BYGG D1 ETASJE 01
Ny glassfasade

MIDLERTIDIGE TILTAK

1a. PROVISORISK VEGG I KORRIDOR
Estimert tidsrom: desember 2023 - april 2024
1b. PROVISORISK VEGG I KORRIDOR
Estimert tidsrom: desember 2023 - september 2024
1c. PROVISORISK VEGG (KIOSK RIVES)
Estimert tidsrom: desember 2023 - mars 2024

21

Prov vegg C

D1.01.01 Ny glassvegg og skjerming mot byggeplass
Midlertidig fase 3

1c

1a 1b

4 2

RIVES NY KONSTRUKSJON PROVISORIER

3

2.  PROVISORISK VEGG
Estimert tidsrom: april 2024 - oktober 2024
3.  PROVISORISK VEGG MOT BYGGEPL ASS
Estimert tidsrom: september 2024 - senest januar 2030
4. PROVISORISK SK JERMVEGG MOT BYGGEPL ASS
Estimert tidsrom: mai 2024 - senest januar 2030
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Tiltak:

1. Provisorisk vegg monteres

2. Klimavegg med glassfelt monteres 

3. Provisorisk vegg fjernes

4. Kantinepaviljong rives

B1.01.02 Provosoriske vegger mot riving 
og byggeplass
Midlertidig fase 1 og 2

1

KANTINE  JAN - MARS 2024 KANTINE MARS 2024 TIL 
FERDIGSTILLELSE 

1

2

3

4

2

BYGG B1 ETASJE 01
Kantine

MIDLERTIDIGE TILTAK

1. PROVISORISK VEGG (RIVING AV PAVIL JONG) 
Estimert tidsrom: januar 2024 - juni 2024

2. PROVISORISK TET TING AV VINDUER MOT BYGGPL ASS
Estimert tidsrom: januar 2024 - senest januar 2030

3. PROVISORISK VEGG MED GL ASSFELT 
Estimert tidsrom: juni 2024 - senest januar 2030

1

2

3

RIVES NY KONSTRUKSJON PROVISORIER
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Nye Rikshospitalet 
Forberedende arbeider

FORBEREDENDE ARBEIDER OG BYGGEPLASSKILLER BYGG B, D OG E
Rev 1., 23.10.2023

SITUASJON MED PROVISORISK VEGG 1
PAVIL JONG RIVES
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Nye Rikshospitalet 
Forberedende arbeider

FORBEREDENDE ARBEIDER OG BYGGEPLASSKILLER BYGG B, D OG E
Rev 1., 23.10.2023

SITUASJON MED PROVISORISK VEGG 2 OG 3
BYGGEPL ASS OG BYGG J ETABLERES

AVSTAND FRA PROV.VEGG TIL NY T T BYGG ER CA 10 M
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Rokade C1 - Rikshospitalet

Medvirkningsmøte
25. oktober2023

2023 10 24 Medvirkningsmøte rokade C1 25.10.2023 (presentert).pdf (001 - Velkommen og opprop)



Agenda
14.00 – 14.05:  Velkommen

14.05 – 14.15: Godkjenning av referat fra møte 13.09.2023. Status på 

  aksjonspunkter

14.10 – 14.35: Avklaringer / særmøter

14.35 – 14.45: Behandling i sentralt AMU

14.40 – 14.55: Status - Vurdere endret lokalisering av TKA sengepost og intermediær fra C4 4. etasje til C2 4. 

 etasje

14.55 – 15.10: Endre lokalisering til Avdeling for barne- og ungdomspsykiatri

15.10 – 15.15: Status fremdrift for Rokade C1

15.15 – 15.25: Ansvarsfordeling vedr. flytting og hvordan arealer overføres fra prosjekt til sykehus

15.25 – 15.30: Eventuelt
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Godkjenning av referat fra møte 13.09.2023

Oppfølgingspunkter:

A. Fødende fra midlertidig hovedinngang til fødeavdeling 

• Etableres rullestoler ved midlertidig hovedinngang

• Ved behov for følge av fødende kan portør tilkalles (1 på natt)

• HSØ-PO følger opp merking av rutte for fødende

B. Frisør 

• OUS forvaltning EIE er i dialog med frisør om mulighet for re-etablering ved RH

C. Prøvetakning i akuttmottak

• Gitt tilbakemelding til HSØ-PO på ønsket prøveflyt sammen med KLM. Bedt om et lite PNA apparat i mottak

D. Skjerming av barn og ungdom fra trafikk til/fra akuttmottak i E4 2. etasje

• Beskrevet ønsket skjerming av barn fra transport av pasienter fra akuttmottak sammen med BAR.

E. Reetablering av sykkelparkeringsplasser i byggeperioden

• Reetablerer samme antall sykkeparkeringsplasser som vi har i dag ved midlertidig forplass 1 og 2

2023 10 24 Medvirkningsmøte rokade C1 25.10.2023 (presentert).pdf (001 - Velkommen og opprop)



Avklaringer / særmøter 1

A. Kantine, kiosk, portør, sikkerhet, Læring og mestring, pasientbibliotek
• Ny plassering: LMS under dagens medisinsk bibliotek
• Ny plassering: Pasientbibliotek ved inngangsparti kvinne barn E1
• Endring: Øker areal for sikkerhet noe på bekostning av resepsjon
• Endring: Vurderer endret plassering av portørrom ved midlertidig hovedinngang 2

B. Oppfølgingsmøte gjennomført for Dialyse og nyrelab B2 4. etasje
• Justerer noen rom, vurderer dialysesøyleplassering

C. Gjennomført særmøte

D.  a. Foreldreovernatting C7
• Mange tilbakemeldinger på rom og plassering av rom.
• Tilbakemelding på gåavstand for foreldre. HSØ-PO ser om man kan få mer direkte tilgang til hovedinngang 2

D.   Gjennomførte avklaringsmøter

 a. Læring og mestring

 b. Portør

 c. Pasientbibliotek

2023 10 24 Medvirkningsmøte rokade C1 25.10.2023 (presentert).pdf (001 - Velkommen og opprop)



Avklaringer / særmøter 2

E.   Planlagte særmøter

 8. november:

 -  Personalkantine og kiosk

 -  Modulbygg for foreldreovernatting C7

 -  ABU poliklinikk

 29. november:

 -  Dialyse og nyrelab B2 4. etasje

 -  Døgnområde og hjerteovervåkning i E3/E4

 -  Akuttmottak i E3 2. etasje

 -  Hovedinngang B2 1. etasje

2023 10 24 Medvirkningsmøte rokade C1 25.10.2023 (presentert).pdf (001 - Velkommen og opprop)



Behandling i sentralt AMU

A. Sentralt AMU 19.10: 
• Foreldreovernatting C7

B. Planlagte saker til sentralt AMU 23.11: 
• Midlertidig hovedinngang B2 1. etasje 

• E3 og E4 utomhus 

• Evt. en sak vedr. rivearbeid mot dagens adkomsttorg og byggeplasskiller
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Status – vurdere endret lokalisering av TKA 
sengepost og intermediær

• Notat til sykehusets ledelse (vedlagt saksunderlag)

• Sykehusets plan for å redusere med 100 senger og øke kirurgisk 

virksomhet med 10% (antall operasjoner)

• Samling av TKA ved Rikshospitalet – egen prosess som tar tid

• Tidsmessig «lite vindu» før avgjørelsen må tas

• Innspill fra medvirkningsgruppa?
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Avdeling for barne- og ungdomspsykiatri 
- endre lokalisering

- Endret lokalisering fra planlagt modulbygg på tak E begrunnet i:

- Erfaringer / utfordringer med å bygge modulbygg på tak C (vannlekkasjer, 

støy, forsinkelser)

- Byggearbeider forventes å lage utfordringer for nærliggende klinisk 

virksomhet; nyfødtintensiv, føde

- Mulighet for plassering i modulbygg på tak C

- Krav til kostnadsoptimalisering (etablering av festeanordning for modulbygg 

på tak C er blitt langt dyrere enn planlagt)
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Alternativ 1: Modulbygg 
på tak C

1. Nye arealer tilpasses behov
    (både utforming og lokalisering i modulbygg)

2. Nærhet til barneklinikken 
    2 min avstand (rullestol) fra C2 - C3 til dagens 
 barneinngang i E1

3. Nærhet til hovedinngang                       
 (40% er polikliniske pasienter)

4. Medvirkning på utforming og lokalisering i 
 modulbygg
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Forslag til plassering av ABU på tak C
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Alternativ 2: Oppgradering og utvidelse i 
eksisterende lokaler
• ABU er nå i tidlig byggefase flyttet til E3 1. etasje og M-etasje

• En utvidelse i dette området vil kunne dekke ABUs behov; ABU rapporterer 
at de har ytterligere behov for:
• 4 samtalerom
• 1 familieterapirom
• 1 leketerapirom 
• 1 møterom

• I tillegg må lokalene oppgraderes; lyddemping, utbedre fuktskader, 
ventilasjon, etc. Det forutsettes at arbeidet kan gjennomføres uten at ABU 
må flyttes i byggeperioden
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Vurderinger som er gjort

• Utarbeidet omforent romprogram for ABU

• Anslått kostnader med å oppgradere og utvide midlertidige arealer i E3 1. 
etasje og M-etasje

• Behov for mindre ombygninger av modulbygg for å få ønsket romstørrelser 
+ en dør til avskjerming fra kontorområde

• ABUs personalgruppe RH stiller seg bak alternativ 1 – under følgende 
forutsetninger:
• 1. Romprogrammet er i tråd det med som ble utarbeidet som et omforent 

romprogram mellom HSØ PO, barne- og ungdomsklinikken og Nye OUS, og 
• 2. Lydkravene for modulbygg C tilfredsstiller ABUs virksomhet (pasientbehandling, 

poliklinikk)

• Innspill fra medvirkningsgruppa?
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Rokade C1: 
Status fremdrift
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Ansvarsfordeling vedr. flytting og hvordan 
arealer overføres fra prosjekt til sykehus
Sykehuset og HSØ PO er omforent om ansvarsfordeling mellom aktørene i forbindelse med hvordan vi 
overfører funksjonsområder og rom fra de som bygger til de som skal drifte. Eget møte gjennomført 11.10.23. 
Det skal utarbeides eget dokument som beskriver prosess og ansvar, denne skal behandles i samarbeidsmøtet.

• Eierskifteprotokoll (ivaretar oversikt oppfølging feil og mangler, samt restanselister) fra HSØ PO til OUS (OSS)

• Tidsplaner for detaljer om når ulike aktiviteter skal kunne gjennomføres som del av sluttfasen, HSØ PO 
presenterer oversikt for milepæler

• Testing av bygg, utstyr, funksjoner for å kvittere ut funksjonalitet, identifisere feil og mangler i felles planer 
mellom HSØ PO og OUS

• Opplæringsplaner for nye funksjonsløsninger/utstyr – ansvar OUS

• Flyttekoordinator, opprettes av OUS og OUS har ansvar
• Forberedelser, rydde, pakke, kaste, forberede ibruktakelse nye arealer, fylle på i skuffer og skap, OUS ansvarlig

• Utarbeide nye prosedyrer, revidere prosedyrer, OUS ansvarlig
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Eventuelt 
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Godkjenning av referat fra møte 13.09.2023


Oppfølgingspunkter:


A. Fødende fra midlertidig hovedinngang til fødeavdeling 


• Etableres rullestoler ved midlertidig hovedinngang


• Ved behov for følge av fødende kan portør tilkalles (1 på natt)


• HSØ-PO følger opp merking av rutte for fødende


B. Frisør 


• OUS forvaltning EIE er i dialog med frisør om mulighet for re-etablering ved RH


C. Prøvetakning i akuttmottak


• Gitt tilbakemelding til HSØ-PO på ønsket prøveflyt sammen med KLM. Bedt om et lite PNA apparat i mottak


D. Skjerming av barn og ungdom fra trafikk til/fra akuttmottak i E4 2. etasje


• Beskrevet ønsket skjerming av barn fra transport av pasienter fra akuttmottak sammen med BAR.


E. Reetablering av sykkelparkeringsplasser i byggeperioden


• Reetablerer samme antall sykkeparkeringsplasser som vi har i dag ved midlertidig forplass 1 og 2







Avklaringer / særmøter 1


A. Kantine, kiosk, portør, sikkerhet, Læring og mestring, pasientbibliotek
• Ny plassering: LMS under dagens medisinsk bibliotek
• Ny plassering: Pasientbibliotek ved inngangsparti kvinne barn E1
• Endring: Øker areal for sikkerhet noe på bekostning av resepsjon
• Endring: Vurderer endret plassering av portørrom ved midlertidig hovedinngang 2


B. Oppfølgingsmøte gjennomført for Dialyse og nyrelab B2 4. etasje
• Justerer noen rom, vurderer dialysesøyleplassering


C. Gjennomført særmøte


D.  a. Foreldreovernatting C7
• Mange tilbakemeldinger på rom og plassering av rom.
• Tilbakemelding på gåavstand for foreldre. HSØ-PO ser om man kan få mer direkte tilgang til hovedinngang 2


D.   Gjennomførte avklaringsmøter


 a. Læring og mestring


 b. Portør


 c. Pasientbibliotek







Avklaringer / særmøter 2


E.   Planlagte særmøter


 8. november:


 -  Personalkantine og kiosk


 -  Modulbygg for foreldreovernatting C7


 -  ABU poliklinikk


 29. november:


 -  Dialyse og nyrelab B2 4. etasje


 -  Døgnområde og hjerteovervåkning i E3/E4


 -  Akuttmottak i E3 2. etasje


 -  Hovedinngang B2 1. etasje







Behandling i sentralt AMU


A. Sentralt AMU 19.10: 
• Foreldreovernatting C7


B. Planlagte saker til sentralt AMU 23.11: 
• Midlertidig hovedinngang B2 1. etasje 


• E3 og E4 utomhus 


• Evt. en sak vedr. rivearbeid mot dagens adkomsttorg og byggeplasskiller







Status – vurdere endret lokalisering av TKA 
sengepost og intermediær


• Notat til sykehusets ledelse (vedlagt saksunderlag)


• Sykehusets plan for å redusere med 100 senger og øke kirurgisk 


virksomhet med 10% (antall operasjoner)


• Samling av TKA ved Rikshospitalet – egen prosess som tar tid


• Tidsmessig «lite vindu» før avgjørelsen må tas


• Innspill fra medvirkningsgruppa?







Avdeling for barne- og ungdomspsykiatri 
- endre lokalisering


- Endret lokalisering fra planlagt modulbygg på tak E begrunnet i:


- Erfaringer / utfordringer med å bygge modulbygg på tak C (vannlekkasjer, 


støy, forsinkelser)


- Byggearbeider forventes å lage utfordringer for nærliggende klinisk 


virksomhet; nyfødtintensiv, føde


- Mulighet for plassering i modulbygg på tak C


- Krav til kostnadsoptimalisering (etablering av festeanordning for modulbygg 


på tak C er blitt langt dyrere enn planlagt)







Alternativ 1: Modulbygg 
på tak C


1. Nye arealer tilpasses behov
    (både utforming og lokalisering i modulbygg)


2. Nærhet til barneklinikken 
    2 min avstand (rullestol) fra C2 - C3 til dagens 
 barneinngang i E1


3. Nærhet til hovedinngang                       
 (40% er polikliniske pasienter)


4. Medvirkning på utforming og lokalisering i 
 modulbygg







Forslag til plassering av ABU på tak C







Alternativ 2: Oppgradering og utvidelse i 
eksisterende lokaler
• ABU er nå i tidlig byggefase flyttet til E3 1. etasje og M-etasje


• En utvidelse i dette området vil kunne dekke ABUs behov; ABU rapporterer 
at de har ytterligere behov for:
• 4 samtalerom
• 1 familieterapirom
• 1 leketerapirom 
• 1 møterom


• I tillegg må lokalene oppgraderes; lyddemping, utbedre fuktskader, 
ventilasjon, etc. Det forutsettes at arbeidet kan gjennomføres uten at ABU 
må flyttes i byggeperioden







Vurderinger som er gjort


• Utarbeidet omforent romprogram for ABU


• Anslått kostnader med å oppgradere og utvide midlertidige arealer i E3 1. 
etasje og M-etasje


• Behov for mindre ombygninger av modulbygg for å få ønsket romstørrelser 
+ en dør til avskjerming fra kontorområde


• ABUs personalgruppe RH stiller seg bak alternativ 1 – under følgende 
forutsetninger:
• 1. Romprogrammet er i tråd det med som ble utarbeidet som et omforent 


romprogram mellom HSØ PO, barne- og ungdomsklinikken og Nye OUS, og 
• 2. Lydkravene for modulbygg C tilfredsstiller ABUs virksomhet (pasientbehandling, 


poliklinikk)


• Innspill fra medvirkningsgruppa?







Rokade C1: 
Status fremdrift







Ansvarsfordeling vedr. flytting og hvordan 
arealer overføres fra prosjekt til sykehus
Sykehuset og HSØ PO er omforent om ansvarsfordeling mellom aktørene i forbindelse med hvordan vi 
overfører funksjonsområder og rom fra de som bygger til de som skal drifte. Eget møte gjennomført 11.10.23. 
Det skal utarbeides eget dokument som beskriver prosess og ansvar, denne skal behandles i samarbeidsmøtet.


• Eierskifteprotokoll (ivaretar oversikt oppfølging feil og mangler, samt restanselister) fra HSØ PO til OUS (OSS)


• Tidsplaner for detaljer om når ulike aktiviteter skal kunne gjennomføres som del av sluttfasen, HSØ PO 
presenterer oversikt for milepæler


• Testing av bygg, utstyr, funksjoner for å kvittere ut funksjonalitet, identifisere feil og mangler i felles planer 
mellom HSØ PO og OUS


• Opplæringsplaner for nye funksjonsløsninger/utstyr – ansvar OUS


• Flyttekoordinator, opprettes av OUS og OUS har ansvar
• Forberedelser, rydde, pakke, kaste, forberede ibruktakelse nye arealer, fylle på i skuffer og skap, OUS ansvarlig


• Utarbeide nye prosedyrer, revidere prosedyrer, OUS ansvarlig







Eventuelt 
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